

**N:o 2.**

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Febr. 1877, kl. 3 e. m.

*Betänkande, i anledning af väckt motion om nedsättning i korsbandsportot till utlandet.*

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 50) har Herr *Arvid Gumelius* föreslagit »att korsbandsportot till utlandet måtte nedsättas till 4 öre för affärshandlingar, varuprof, tidningar och andra trycksaker, då vigten ej öfverstiger 50 gram, samt ytterligare 4 öre för hvarje påbörjad nytt 50-tal gram inom gränsen af 250 gram för varuprof och 1,000 gram för öfriga i 1874 års Bernertraktats fjärde artikel uppräknade korsband.»

I anledning af ett utaf motionären vid 1876 års riksdag väckt förslag om berörda portos nedsättande till 5 öre, hvilket förslag, i enlighet med Bevillnings-Utskottets hemställan, icke föranledde till någon Riksdagens åtgärd, anförde Utskottet i sitt då afgifna betänkande att, med den frihet Bernertraktaten lemnat de olika staterna att med afseende å myntförhållanden eller andra omständigheter tills vidare bestämma korsbandsportot till utlandet mellan 5 och 11 centimer, hade Sverige, Norge och Danmark, till följd af dessa länders aflägsna läge och förpligtelse att erlægga transitavgift åt de länder, genom hvilkas område postförsändelser skedde, bestämt ifrågavarande porto till 6 öre för hvarje vikt af 50 gram och öfverskjutande del deraf, hvarigenom redan en betydlig nedsättning uti förut stadgade avgifter vore medgifven; och att, ehuru Utskottet till fullo uppskattade vigten deraf att avgiften för korsbandsförsändelser till utlandet för befordrande af våra litterära alsters och i synnerhet tidningars spridning, bestämdes så låg som möjligt, hade dock Utskottet, med

hänsyn till den korta tid, eller från den 1 Juli 1875, som ifrågavarande bestämmelse varit gällande, samt med afseende å svårigheten att bedöma, om eller i huru vidsträckt mån en ytterligare nedsättning skulle åstadkomma minskning i postverkets inkomster, ansett betänkligt att då understödja enskild motionärs förslag i sådant syfte, helst, om några nedsättningar i postbefordringsafgifterna skulle ifrågakomma, sådana syntes i första rummet böra ega rum för inrikes försändelser.

Nu har väl motionären visat att under år 1875 härifrån till utlandet afgingo under korsband allenast 173,200 försändelser, hvadan, om denna siffra lades till grund för beräkningen, en föga betydande minskning i portoinkomsten skulle af den föreslagna nedsättningen uppstå; hvarjemte motionären förmenat att en portonedsättning skulle medföra en ökad trafik och postverket derigenom hållas skadeslöst.

Som emellertid ett enda års erfarenhet i afseende å antalet korsbandsförsändelser icke torde utgöra tillförlitlig grund för frågans bedömande, helst det nu gällande korsbandsportot allenast under hälften af samma år varit tillämpadt, samt i allt fall, enligt uplysningar dem Utskottet af Herr Generalpostdirektören inhemtat, de transitafgifter, som för ifrågavarande försändelser drabba postverket, äro så dryga att i många fall föga af det nuvarande portot återstår till betäckande af postverkets öfriga kostnader för försändelserna, så, och då postverkets ställning ännu icke medgifver någon nedsättning i det nog dryga inhemska brefportot — en åtgärd, som eljest väl må erkännas vara företrädesvis önskvärd — finner Utskottet sig äfven nu böra hemställa,

att Herr Gumælii ifrågavarande motion icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 Februari 1877.

På Utskottets vägnar:

A. H. FOCK.